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ANEXO NRO. 1 

 

TARIFARIO DE COSTOS POR CUANTÍA 

 

Cuantía USD $ 
Tarifa USD $ 1 Árbitro y 

Secretario Arbitral 
Tarifa USD $ 3 Árbitros 

y Secretario Arbitral 

  Desde Hasta F, Básica 
Por mil 
Exceso 

F, Básica 
Por mil 
Exceso 

1 0 1,999,00 $150,00 $0,00 $240,00 $0,00 

2 2,000,00 3,999,00 $150,00 $45,00 $240,00 $77,00 

3 4,000,00 7,999,00 $250,00 $38,00 $396,00 $64,00 

4 8,000,00 15,999,00 $417,00 $32,00 $657,00 $53,00 

5 16,000,00 31,999,00 $694,00 $26,00 $1.091,00 $43,00 

6 32,000,00 63,999,00 $1.147,00 $22,00 $1.804,00 $35,00 

7 64,000,00 127,999,00 $1.919,00 $18,00 $3.010,00 $30,00 

8 128,000,00 255,999,00 $3.205,00 $14,00 $5.019,00 $25,00 

9 256,000,00 511,999,00 $5.348,00 $12,00 $8.368,00 $20,00 

10 512,000,00 999,999,00 $8.921,00 $10,00 $13.950,00 $17,00 

11 1,000,000,00 1,999,999,00 $14.844,00 $8,00 $23.222,00 $14,00 

12 2,000,000,00 3,999,999,00 $24.767,00 $7,00 $38.727,00 $10,00 

13 4,000,000,00 7,999,999,00 $41.305,00 $5,00 $64.568,00 $8,00 

14 8,000,000,00 15,999,999,00 $68.819,00 $4,00 $107.586,00 $7,00 

15 16,000,000,00 32,999,999,00 $114.358,00 $3,00 $178.966,00 $6,00 

16 33,000,000,00 en adelante $190.924,00 $2,00 $298.600,00 $5,00 

 

*Más IVA.
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ANEXO NRO. 2 

TARIFARIO DE DEVOLUCIÓN DE COSTOS 

 

Cuantía USD $ 
Tarifa USD $ 1 Árbitro y 

Secretario Arbitral 

Tarifa USD $ 3 Árbitros y 

Secretario Arbitral 

Tarifa Devolución 

USD $ 1 Árbitro y 

Secretario Arbitral 

Tarifa Devolución 

USD $ 3 Árbitros y 

Secretario Arbitral 

  Desde Hasta F, Básica 
Por mil 

Exceso 
F, Básica 

Por mil 

Exceso 
ÁRBITROS ÁRBITROS 

1 0 1,999,00 $150,00 $0,00 $240,00 $0,00 $50,00 $144,00 

2 2,000,00 3,999,00 $150,00 $45,00 $240,00 $77,00 $65,00 $190,20 

3 4,000,00 7,999,00 $250,00 $38,00 $396,00 $64,00 $96,00 $276,00 

4 8,000,00 15,999,00 $417,00 $32,00 $657,00 $53,00 $149,67 $426,00 

5 16,000,00 31,999,00 $694,00 $26,00 $1.091,00 $43,00 $240,00 $680,40 

6 32,000,00 63,999,00 $1.147,00 $22,00 $1.804,00 $35,00 $389,67 $1.103,40 

7 64,000,00 127,999,00 $1.919,00 $18,00 $3.010,00 $30,00 $645,67 $1.824,00 

8 128,000,00 255,999,00 $3.205,00 $14,00 $5.019,00 $25,00 $1.073,00 $3.026,40 

9 256,000,00 511,999,00 $5.348,00 $12,00 $8.368,00 $20,00 $1.786,67 $5.032,80 

10 512,000,00 999,999,00 $8.921,00 $10,00 $13.950,00 $17,00 $2.977,00 $8.380,20 

11 1,000,000,00 1,999,999,00 $14.844,00 $8,00 $23.222,00 $14,00 $4.950,67 $13.941,60 

12 2,000,000,00 3,999,999,00 $24.767,00 $7,00 $38.727,00 $10,00 $8.258,00 $23.242,20 

13 4,000,000,00 7,999,999,00 $41.305,00 $5,00 $64.568,00 $8,00 $13.770,00 $38.745,60 

14 8,000,000,00 15,999,999,00 $68.819,00 $4,00 $107.586,00 $7,00 $22.941,00 $64.555,80 

15 16,000,000,00 32,999,999,00 $114.358,00 $3,00 $178.966,00 $6,00 $38.120,33 $107.383,20 

16 33,000,000,00 en adelante $190.924,00 $2,00 $298.600,00 $5,00 $63.642,00 $179.163,00 

*Más IVA.
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TARIFARIO DE COSTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 

SERVICIO TARIFA 

Copias certificadas $2,00 por hoja 

Escaneo de documentos $2,00 por hoja 

Segundas citaciones $10,00 

Inicio del proceso de arbitraje $35,00 

Trámites hasta la calificación de la 

demanda 
$25,00 

Reconvención $25,00 

Contestación a la Reconvención $25,00 

Liquidación de costas después del laudo $80,00 

 

 

 

 


